



21.5.2015

Tampereen kaupunki
Lasten ja nuorten palvelujen lautakunta

KANNANOTTO TAITO- JA TAIDEAINEIDEN OPETUKSEN TILASTA 2016 VOIMAAN ASTUVAN TUNTIIJAON SEURAUKSENA

Perusopetuksen uusi tuntijako astuu voimaan syksyllä 2016 uuden opetussuunnitelman myötä. Uudessa tuntijaossa taito- ja taideaineiden tuntimääriin tehtiin muutoksia ja opetuksen painopistettä siirrettiin luokille 1-6. Luokkien 7-9 taito- ja taideaineiden tunnit supistuivat viiteen tuntiin. Vastaavasti luokilla 1-6 taito- ja taideaineita on valinnaisina kuusi tuntia. Valinnaisia aineita on lisäksi yhdeksän tuntia vuosiluokille 1-9. Kotitalous luetaan nyt myös taito- ja taideaineeksi.

Taito- ja taideaineiden aineopettajat ovat tukalassa tilanteessa uuden tuntijaon seurauksena. Esimerkiksi käsityöopettajien kaikille yhteisen opetuksen tuntimäärä luokilla 7-9 vähenee 33% ja vuosiluokilla 3-6 lähes 50%. Muutos on merkittävä ja se vaikuttaa oppilaan kädentaitoihin. Yläkouluissa opettavat taito- ja taideaineiden aineopettajat ovat riippuvaisia valinnaistunneista. Myös kuvataiteen- ja kotitalouden opettajien kokonaistuntimäärä laskee valinnaisuuden kapenemisen seurauksena. **On tärkeää pitää pätevät ja koulutetut opettajat alalla sekä turvata opetussuunnitelmaan sisältyvien aineiden säilyminen elinvoimaisena.**

Valinnaisaineiden tarjonnasta ja kohdentamisesta päätettäessä on pohdittava, miten taito- ja taideaineopettajien ja varsinkin käsityöopettajien riittävä opetustuntimäärä varmistetaan jatkossa. Mahdollisia ratkaisuja ovat esimerkiksi valinnaistuntien osittainen sitominen mm. käsityöaineisiin ala- ja yläkoulussa, valinnaisuuden painottaminen yläkoulun puolelle taito- ja taideaineisiin ja joustava aineopettajien käyttö perusopetuksessa kaikilla luokka-asteilla.

Käsityön sisällöt muodostuvat monimateriaalisesti sekä tekstiilityöstä että teknisestä työstä. Tämän vuoksi **olisi tärkeää, että luokilla 3-6 säilyy kaksi vuosiviikkotuntia ja yksi viidestä taito- ja taideaineiden valinnaistunneista ohjataan seitsemännen luokan käsityöhön.** Opetussuunnitelman käsityöopetuksessa edellyttämää luovaa suunnittelua, motorista harjaantumista ja dokumentointia on mahdoton saavuttaa valtioneuvoston asetuksen mukaisen minimituntijaon puitteissa.

Kaikille opettajille tulisi taata opetusvelvollisuuden mukaiset tunnit. Koulu- ja aluetasolla tulee pohtia järjestelyjä edellä mainittujen opettajaryhmien töiden jatkumisen varmistamiseksi.

Tampereen opettajien ammattiyhdistys ry

Jukka Eero Vuorinen, puheenjohtaja